Portaria nº 020, de 31 de março de 2011

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER – CTI,
unidade de pesquisa do Ministério da Ciência e Tecnologia, nomeado por meio da Portaria da
Casa Civil nº 377 de 03 de maio de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 04/05/2007,

seção 2, página 1, em conformidade com as competências delegadas pela Portaria MCT n 407,
de 29/06/2006, RESOLVE:

Constituir, pelo período de 1 (um) ano, a Comissão Permanente de Exame de Bens
Inservíveis – CPEI, para examinar, avaliar, classificar e propor forma de desfazimento dos
materiais que lhe forem formalmente encaminhados pela Administração, emitindo os
competentes laudos, em conformidade com o disposto no Decreto nº 99.658/90 e alterações,
bem como com os demais regulamentos aplicáveis.

2. Designar para compor a referida Comissão os seguintes servidores:

VALDEMAR SÉRGIO SILVA – Presidente

DOUGLAS FIGUEIREDO

VERA LÚCIA MARIANO ALVES

HÉLICA ALDINA A. ROSA – Suplente

3. A Comissão apresentará os resultados de seus trabalhos para a Coordenação Geral de
Administração, a quem caberá propor as providências cabíveis.

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação interna.

JACOBUS W. SWART